E czimer, mint a mellékelt hasonmás mutatja, 
ferdén álló pajzs kék mezején ezüst félholdat és 
felet te hatküllős csillagot ábrázol, melyeket két 
zöldszinü papagály csőrében és karmaiben tart ; 
a pajzs felett zárt ezüst sisak áll, melynek ko-
ronájára helyezve a pajzsalak ismétlődik. A ta-
karók szine mindkét oldalról kék és vörös. 

A czimer főmotivuma, mint lát juk, a Hont-
Pázmán nemzetség ősi czimerével azonos. A két 

papagá ly csak arra szolgál, hogy a nemzetség-
ből már egészen kivált Ders családot már c/i-
merében is megkülömböztesse valami jel a nem 
zetség többi ágaitól. 

A czimerlevél szövege a következő : 
Sigismundus dei gratia Romanorum rex seniper 

augustus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie ele. rex, 
omnibus Christi fidelibus tarn presentibus, quam fu-
turis presentium notitiam habituris, salutem in eo, qui 
dat regibus regnare et victoriose triumphare A claro 
lumine throni regii, velud e sole radii, nobilitates le-
gitimo jure procedunt, et omnium nobilitatum in-
signia aregia dignitate sic dépendent, ut non sit dare 
alicuius generositatis insigne, quod a gremio non pro-
veniat regie claritatis. Sane ad universorum, tam pre-
sentium, quam futurorum notitiam harum serie volu-
mus pervenire, quod fidelis noster dilectus Benedicta 
filius Ladislai Ders de Petri, coram nostra celsitudine 
personaliter constitutus, propositis et recensitis suis 
fidelibus servitiis et fidelium obsequiorum gratuité 
meritis, sincerisque complacentiis, utique acceptis et 
laudandis, quibus ipse vobis et Sacro nostro regio dia-
demati a longinquis temporibus, in nostris agendis 
prosperis et adversis persone et rebus suis non por-
cendo, indefesse studuit complacere, reddiditque se 
gratum et acceptum, arma seu nobilitatis insignia, in 
presentioram litterarum nostrarum capite depicta ma-
jestati nostre exhibendo, eadem a nostra celsitudine 
sibi et ex consequenti eidem Ladislao patri, item Petro, 
Gregorio, Augustino et Paulo fratribus suis carnalibus 
ex nostra liberalitate regia dari et conferri humihter 
et devote supplicavit. Unde nos prefati Benedicti gra-
tis affectibus, intuentes obsequiorum laudabilia mérita 
et actus strennuos, quibus ip=e in plerisque nostri^ et 
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sacre ipsius regni nostri Hungarie corone agendis a 
longinquis temporibus sub diversitate locorum et tem-
porum, et presertim in exercitualibus nostris expedi-
tionibus in regno nostro Bozne quamplures, adversus 
nostros et regnorum nostrum emulos, utputa Turcos 
crucis Christi blasphemos instauratis ; nec non in Fran-
cié et Anglie regnorum, ac presentibus Allemanie par-
tibus, quas nos pro sacrosanctse universalis ecclesie, 
que iam superni luminis gratia illustrante ad verum 
et unicum ejus sponsum pervenit et sacri imperii sta-
tus reformationem duce Christo, qui lux vera est ho-
minum, feliciter perlustravimus, non parcendo rebus 
suis et persone, sed variis periculis imminentibus se 
ipsum exponendo celsitudini nostre intentissimis animi 
desideriis studuit se ipsum gratum reddere et accep-
turn, volentes itaque eum premissorum suorum lauda-
bilium meritorum intuitu, regalis munificentie antidoto 
prosequi, speciali animo deliberato, et ex certa scien-
tia eidem Benedicto et per eum memoratis patri et 
fratribus suis, cunctis quoque ipsorum fratribus et 
consanguineis ac heredibus et successoribus univer-
sis, ad prefati Benedicti supplicationis instantiam pre-
scripta arma seu nobilitatis insignia hic depicta, ac 
pictoris magisterio distincte descripta, virtute presen-
tium conferimus, imo de habundantiori plenitudine 
specialis gratie nostre ad majorem eiusdem Benedicti 
et aliorum supradictorum nobilitatis gloriam motu pro-
prio concedimus ac presentibus elargimur. ut idem 
Benedictus et alii supradicti eorumque heredes et qui-
libet ipsorum et posteritas universa nata et nascitura, 
hec arma seu nobilitatis insignia, prout presentibus 
litteris circa principium appropriatis coloribus diversis 
inserta pictura dénotât et déclarai a modo inantea, in 
preliis, hastiludiis, torneamentis et in omni exercitio 
militari et clientali gestare valeant, pariter et deferre. 
Gaudeant igitur favore regio et de tanto munere sin-
gularis gratie antefatus Benedictus et alii supradicti 
eorumque posteritates merito exultent, tantoque fide-
liori studio ad honorem regium eorumdem inantea so-
lidetur intentio, quanto ampliori favore preventos se 
conspiciunt munere gratiarum. Présentes autem ad 
praemissorum memóriám perpetuam sigilli nostri se-
creti, quo ut rex Hungarie utimur appensione, pro 
prefatis Benedicto et aliis supradictis jussimus com-
muniri perpetuo et inevum valituras. Datum Con-
stantie, in festo Beate Elisabeth vidue, anno domini 
millesimo, quadringentesimo decimo septimo ; regno-
rum nostrorum anno Hungarie tricesimo primo ro-
manorum vero octavo.